
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2751
17 Δεκεμβρίου 2015

32581

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατανομή Πολιτικού Προσωπικού στο Γενικό Επιτε−

λείο Στρατού για το 424 ΓΣΝΕ (Ν. Θεσσαλονίκης) 
έτους 2015. ........................................................................................... 1

Τροποποίηση της αριθμ. 39892/ΓΔ1.2/7−11−2014 «Καθο−
ρισμός των όρων και των προϋποθέσεων εφαρ−
μογής του πιλοτικού προγράμματος Ελάχιστο Εγ−
γυημένο Εισόδημα» (ΦΕΚ 3018/7−11−2014 τ. Β) ........ 2

Απόδοση εσόδων από κατάπτωση εγγυητικών επι−
στολών σε ναυτικούς. ................................................................ 3

Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας, σε περιπτώ−
σεις ιδιαίτερα δυσμενών καιρικών συνθηκών. ...... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./81 /35269 (1)
Κατανομή Πολιτικού Προσωπικού στο Γενικό Επιτελείο 

Στρατού για το 424 ΓΣΝΕ (Ν. Θεσσαλονίκης) έτους 
2015. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15−3−2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενά−
του του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012).

2. Το Π.δ. 24/27−1−2015 (ΦΕΚ 20/Α/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Το Π.δ. 73/23−9−2015 (ΦΕΚ 116/Α/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ21/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β/2015) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα−
συγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

5. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01−3−2011 (ΦΕΚ 
323/Β/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή−
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.3./33/17723 π.ε./20−2−2014 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006,

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.471.11/215/ 852844/Σ.3393/10−11−2015 
έγγραφο που Γενικού Επιτελείου Στρατού.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή Πολιτικού Προσωπικού στο Γενικό Επι−
τελείο Στρατού για το 424 ΓΣΝΕ (Ν. Θεσσαλονίκης) 
έτους 2015, ως εξής:

Δύο (2) μονίμων υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ Επιστημών 
Υγείας (Ακτινοφυσικών) και ενός (1) μονίμου υπαλλήλου 
του κλάδου ΤΕ Υγείας και Πρόνοιας (Ακτινολογίας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ   

F
   Αριθμ. Δ23/οικ.58874/4228 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 39892/ΓΔ1.2/7−11−2014 «Καθορι−

σμός των όρων και των προϋποθέσεων εφαρμογής 
του πιλοτικού προγράμματος Ελάχιστο Εγγυημένο 
Εισόδημα» (ΦΕΚ 3018/7−11−2014 τ. Β). 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο ΙΑ, υποπαράγραφο ΙΑ.3. του 

Ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη−
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» (ΦΕΚ 
222/Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο−
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 



32582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)−δημόσιο λογιστικό και άλλες δια−
τάξεις» (Α΄ ΦΕΚ 143).

3. Τις διατάξεις του Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήμα−
τος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του 
Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» 
(ΦΕΚ 180 Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 178 Α΄) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

7. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄).

8. Την αριθμ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού (ΦΕΚ 2168/9−10−2015 τ.Β) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χου−
λιαράκη.

9. Την αριθμ. 36166/14−10−2015 (ΦΕΚ 2252 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Ιωάννη Μπαλάφα».

10. Την αριθμ. Υ28/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού (ΦΕΚ 2168/9−10−2015, τ.Β) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 
στην Αναπληρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φω−
τίου».

11. Την αριθμ. 39892/ΓΔ1.2/7−11−2014 «Καθορισμός των 
όρων και των προϋποθέσεων εφαρμογής του πιλοτικού 
προγράμματος Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα» (ΦΕΚ 
3018/7−11−2014, τ. Β).

12. Την αρ. πρωτ. 54955/363/01−12−2015 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά−
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

13. Το από 02/11/2015 ενημερωτικό σημείωμα της Ομά−
δας Διοίκησης Έργου του προγράμματος με θέμα «Κα−
ταβολή επόμενης δόσης σε δικαιούχους του ΕΕΕ».

14. Το από 08−12−2015 έγγραφο της ΗΔΙΚΑ.
15. Το υπ’ αρ. πρ. 56471/11996/08−12−2015 έγγραφο της 

Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών.
16. Το υπ’ αρ. πρ. 170/08−12−2015 έγγραφο του Γενικού 

Γραμματέα Πρόνοιας.
17. Το υπ’ αρ. πρ. Δ6/Φ1/Α/56858/2827/09−12−2015 έγγρα−

φο της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα−
λείται συνολική δαπάνη ύψους 27.600.000 ευρώ σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού (Ε.Φ. 33 220, ΚΑΕ 2759), 
η οποία κατανέμεται στα οικονομικά έτη 2014, 2015 και 
2016, και για την οποία έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Τροποποιούμε την αριθμ. 39892/ΓΔ1.2 «Καθορισμός 
των όρων και των προϋποθέσεων εφαρμογής του πι−
λοτικού προγράμματος Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα» 
υπουργική απόφαση από την ημερομηνία ισχύος της, 
ήτοι 7−11−2014, και συμπληρώνουμε στο τέλος της παρ. 2, 

του άρθρου 5 αυτής τη φράση «που σε κάθε περίπτωση 
δεν θα υπερβούν το ποσό των 27.600.000, 00 € ευρώ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

F
      Αριθμ. 2811.16−7/47047/2015 (3)

Απόδοση εσόδων από κατάπτωση εγγυητικών 
επιστολών σε ναυτικούς.  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της δέκατης τρίτης παραγράφου του άρθρου όγδο−

ου του Ν. 2932/2001 «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις 
θαλάσσιες ενδομεταφορές − Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής − Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 145) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
50 παρ.1 του Ν. 4331/2015 «Μέτρα για την ανακούφι−
ση των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) και άλλες διατά−
ξεις» (Α΄ 69), και συμπληρώθηκε με το άρθρο 55 παρ.2 
Ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις. (Α΄ 143),

β) της παρ.3 του άρθρου 50 του Ν.4331/2015, «Μέτρα 
για την ανακούφιση των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ)
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 69),

γ) της περ. ιβ΄ του άρθρου 20 του Ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω−
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)−δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

δ) του άρθρου 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

ε) του Π.δ. 103/2014 « Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι−
λίας και Αιγαίου» (Α΄170),

στ) του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 194), 

ζ) του άρθρο 2 του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού ... και Τουρι−
σμού» (Α΄ 114),

η) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄116),

θ) της αριθμ. Υ29/08−10−2015 απόφασης Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168),

ι) της αριθμ. 3529.2/12/2010 υπουργικής απόφασης «Δι−
απίστωση των προϋποθέσεων παροχής προστασίας και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32583

βεβαιώσεως των δικαιούμενων αποδοχών των εγκα−
ταλειπόμενων από τον πλοιοκτήτη ναυτικών» (Β΄ 314).

2. Το αριθμ. Η8019487/08−06−2015 διπλότυπο είσπραξης 
ΔΟΥ Α΄ Πειραιά, ύψους 1.500.000,00€.

3. Το αριθμ. Η8564225/21−07−2015 διπλότυπο είσπραξης 
ΔΟΥ Γ΄ Πειραιά, ύψους 616.447,00€.

4. Το αριθμ. Η8564221/21−07−2015 διπλότυπο είσπραξης 
ΔΟΥ Γ΄ Πειραιά, ύψους 756.229,00€.

5. Το αριθμ. Η6760251/12−09−2014 διπλότυπο είσπραξης 
ΔΟΥ Γ΄ Πειραιά ύψους 1.500.000,00€.

6. Το αριθμ. Η7619018/17−09−2014 διπλότυπο είσπραξης 
ΔΟΥ Γ΄ Πειραιά ύψους 1.500.000,00€.

7. Την αριθμ. πρωτ.: 2242.6/40349/2015/24−11−2015 
υπουργική απόφαση «Κύρωση του από 11−11−2015 Πρα−
κτικού της Επιτροπής για τη διαπίστωση και συνδρομή 
των όρων εγκατάλειψης και την παροχή προστασίας 
στους εγκαταλειπόμενους από τον πλοιοκτήτη ναυτι−
κούς» (ΑΔΑ: ΩΓΑΨ4653ΠΩ−004)

8. Το αριθ. πρωτ 2811.4/43491/04−12−2015 έγγραφο 
ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α΄.

9. Το αριθ.πρωτ 2800.1/43637/04−12−2015 Εισηγητικό 
Σημείωμα Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
ΥΝΑΝΠ.

10. Την αριθ. πρωτ. 2/76475/04−12−2015 απόφαση ΥΠΟΙΚ/
ΓΛΚ/ΔΠΓΚ.

11. Την αριθ. πρωτ. 2/76475Α/14−12−2015 απόφαση 
ΥΠΟΙΚ/ΓΛΚ/ΔΠΓΚ.

12. Την αριθ. Φακ.: 2811.23/43822/2015/07−12−2015 από−
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης (Α/Α: 
94698 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής ΥΔΕ 
πρώην ΥΝΑ), (ΑΔΑ: ΩΡΖ84653ΠΩ−ΡΒΧ).

13. Την αριθ. Φακ.: 2811.23/45718/2015/14−12−2015 από−
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης (Α/Α: 
94699 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής ΥΔΕ 
πρώην ΥΝΑ), (ΑΔΑ: 75Β84653ΠΩ−ΞΡΟ).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού εξόδων ύψους πέντε εκατομ−
μυρίων οκτακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων και πεντακοσί−
ων ευρώ (5.856.500,00€) για το τρέχον έτος στο ΚΑΕ 3299 
«Λοιπές αποδόσεις σε οργανισμούς, φυσικά και νομικά 
πρόσωπα» του εκτελούμενου προϋπολογισμού εξόδων 
του Ε.Φ. 41/120 «Γενική Γραμματεία Λιμένων, Λιμενικής 
Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων − Λοιπές Υπηρε−
σίες ΥΝΑ». Το ποσό εν λόγω δαπάνης αντικρίζεται από 
αντίστοιχα έσοδα του ΚΑΕ 3436 "Έσοδα καταργηθέντος 
λογαριασμού Υπ. Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νη−
σιωτικής Πολιτικής "Λογαριασμός ακτοπλοϊκών συγκοι−
νωνιών" (άρθρο δέκατο Ν. 2932/01)". Τυχόν δαπάνες που 
υποβάλλονται για εκκαθάριση και δεν ενταλματοποιού−
νται εντός του έτους αυτού, υποβάλλονται κατά προτε−
ραιότητα το επόμενο οικονομικό έτος προς εκκαθάριση, 
μετά την εγγραφή πιστώσεων στο προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 59 του Ν.4270/2014, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός Κωδικού Αριθμού Εξόδων 

και ύψους δαπάνης

1. Την απόδοση συνολικού ποσού πέντε εκατομμυρίων 
οκτακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων και πεντακοσίων ευρώ 

(5.856.500,00€) σε ναυτικούς της εταιρείας «Ναυτιλιακή 
Εταιρεία Λέσβου Α.Ε.» και των εταιρειών που ανήκουν 
στον ίδιο όμιλο εταιρειών ή στην ίδια μητρική επιχεί−
ρηση ή σε άλλη ναυτική εταιρεία υπό κοινή διαχείριση, 
όπως αυτά ορίσθηκαν στην υπ’ αριθμ.7 του προοιμίου 
υπουργική απόφαση και για τις προβλεπόμενες κρα−
τήσεις.

2. Οι δικαιούχοι λαμβάνουν το ποσό που ορίζεται στην 
υπ’ αριθμ. 7 προοιμιακή διάταξη, το οποίο χαρακτηρί−
ζεται ως μισθολογική παροχή, μετά τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών και την απόδοση των προβλεπόμενων 
κρατήσεων.

3. Ο ΚΑΕ 3299 «Λοιπές αποδόσεις σε οργανισμούς, φυ−
σικά και νομικά πρόσωπα» του προϋπολογισμού εξόδων 
του Ε.Φ. 41/120 «Γενική Γραμματεία Λιμένων, Λιμενικής 
Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων − Λοιπές Υπη−
ρεσίες ΥΝΑ» ορίζεται ως κωδικός αριθμός εξόδων για 
την εγγραφή του ανωτέρω ποσού.

Άρθρο 2 
Δικαιολογητικό πληρωμής

Ως δικαιολογητικό πληρωμής για τη διαπίστωση και 
συνδρομή όρων εγκατάλειψης και την παροχή προστα−
σίας στους εγκαταλειπόμενους από τον πλοιοκτήτη 
ναυτικούς καθορίζεται το πρακτικό της Επιτροπής που 
κυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 7 προοιμιακή διάταξη.

Άρθρο 3 
Διαδικασία εκκαθάρισης δαπανών

Το ανωτέρω δικαιολογητικό αποστέλλεται από τη 
Διεύθυνση Ναυτικής Εργασίας στο αρμόδιο γραφείο 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, όπου πραγματο−
ποιείται προέλεγχος της δαπάνης και υπολογίζονται 
οι προβλεπόμενες κρατήσεις. Εν συνεχεία τα σχετικά 
παραστατικά διαβιβάζονται στην αρμόδια ΥΔΕ προς 
έλεγχο και ενταλματοποίηση.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

F
      Αριθμ. 95059 Αριθμ. Δ.Α.Δ.: 6/2015 (4)
Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας, σε περιπτώσεις 

ιδιαίτερα δυσμενών καιρικών συνθηκών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 3, εδαφ. στ΄, και 

παρ. 5 του Ν.δ. 86/1969, όπως αυτή προστέθηκε από 
το άρθρο 7 του Ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και 



32584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

συμπληρώσεως διατάξεως τινών του Ν.δ. 86/1969 «Περί 
Δασικού Κώδικος».

2. Την υπ’ αριθ. 137813/434/23−01−1981 Διαταγή του Υπ. 
Γεωργίας «Περί απαγόρευσης κυνηγιού σε περίπτωση 
χιονόπτωσης μεγάλης διάρκειας και έντασης».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 414985/29−11−1985 (ΦΕΚ 
757/Β/18−12−1985) κοινής απόφασης των Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργί−
ας "Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας" όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 85352/3697/19−7−1993 Εγκύκλιο Δ/γή 
της Δ/νσης Αισθητικών Δασών, Δρυμών και Θήρας του 
Υ.Α.Α. και Τ.

5. Την αριθ. οικ. 99386/06−11−2014 (ΦΕΚ 3105/Β΄/18−11−
2014) απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδι−
οτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ».

6. Την αριθ. 127568/2533/07−08−2015 (ΦΕΚ 1670/Β/
10−8−2015), απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Περί ρυθ−
μίσεων θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2015−2016».

7. Την ανάγκη προστασίας των θηραμάτων λόγω εξα−
σθένησής τους και περιορισμένης δυνατότητας άμυνάς 
τους σε περίπτωση που επικρατούν ιδιαίτερα δυσμενείς 
καιρικές συνθήκες, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε την άσκηση του κυνηγιού όλων των 
ειδών της άγριας πανίδας (τριχωτών και πτερωτών) 

στην περιοχή ευθύνης και δικαιοδοσίας του Δασαρχεί−
ου Θεσσαλονίκης, σε περίπτωση που επικρατεί έστω 
και μία από τις παρακάτω ιδιαίτερα δυσμενείς καιρικές 
συνθήκες: 

α. χιονοπτώσεις μεγάλης διάρκειας και έντασης 
β. πλήρης χιονοκάλυψη του εδάφους 
γ. ολικός παγετός
Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 

Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Λιμενικού, στους Ιδιωτικούς Φύλακες Θήρας, στα Μέλη 
Κυνηγετικών Οργανώσεων και σε κάθε φιλόνομο και 
φιλοπρόοδο πολίτη.

Οι παραβάτες διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με 
το άρθρο 287, παρ. 18 του Ν.δ. 86/1969.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι το τέλος 
της κυνηγετικής περιόδου 2015−2016, ήτοι στις 28−02−2015.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 2 Δεκεμβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης

ΕΛΕΝΗ ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02027511712150004*


		2015-12-17T21:22:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




